2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.08.2023     							                             № 345
г. Череповец

Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Череповецкого муниципального района

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 10 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября
2021 года № 1569,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Череповецкого муниципального района.
[bookmark: sub_2]2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Череповецкого муниципального района Н.Н. Анашкину.
3. Постановление разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района                                            Р.Э. Маслов

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации района
от 08.08.2023 № 345

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Череповецкого муниципального района

1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета района (далее - Перечень).
2. Внесение изменений в Перечень осуществляется:
в целях обеспечения формирования проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период;
в целях обеспечения актуальности учета доходов в текущем финансовом году.
[bookmark: Par43]3. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются:
1) изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета района (далее - главные администраторы), в том числе в части изменения на основании федеральных законов и принимаемых в соответствии с ними иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов области, а также муниципальных нормативно-правовых актов;
2) изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов городских округов;
3) заключение договоров (соглашений), предусматривающих предоставление бюджету района средств из федерального, областного бюджетов, иных источников;
4) возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.
4. Внесение изменений в Перечень обеспечивается Финансовым управлением администрации Череповецкого муниципального района (далее - Финансовое управление).
5. В целях обеспечения формирования проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период главные администраторы представляют в Финансовое управление не позднее 15 октября текущего финансового года предложения о внесении изменений в Перечень с учетом изменений законодательства, вступающих в силу в очередном финансовом году, с указанием оснований, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.
6. Финансовое управление с учетом предложений, представленных главными администраторами, обеспечивает в срок до 30 декабря текущего финансового года внесение изменений в Перечень.
[bookmark: Par51]7. В случае необходимости внесения изменений в Перечень в течение текущего финансового года главные администраторы направляют в Финансовое управление письменные обращения с указанием следующей информации:
1) основание в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка;
2) наименование главного администратора, за которым предлагается закрепить код доходов;
3) код вида (подвида) доходов бюджета;
4) наименование кода вида (подвида) доходов бюджета.
8. Рассмотрение предложений и подготовка проекта постановления администрации Череповецкого муниципального района о внесении необходимых изменений в Перечень осуществляется Финансовым управлением в течение 10 рабочих дней. В случае несоответствия представленной информации требованиям пункта 7 настоящего Порядка Финансовое управление в письменном виде уведомляет главного администратора об отказе внесения изменений в Перечень.

image1.jpeg